
 

Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 2023-2024 

Skolebestyrelsen har afholdt ni møder i dette skoleår med stabil deltagelse fra elevrepræsentanter, 
medarbejderrepræsentanter og forældrerepræsentanter, samt skolens og KKFO’ens ledelse. 

Toiletter på RG1. Igen i år har de dårlige toiletforhold for eleverne på RG1 fyldt meget i 
skolebestyrelsens arbejde. Der er kommet en ekstra daglig soignering af toiletterne, men det er 
desværre stadig ikke lykkedes os at sikre flere toiletter til matriklen. I kølvandet på skolebestyrelsens 
og elevrådets kampagne for flere og bedre toiletter valgte Børne- og Ungdomsudvalget at afsætte 50 
mio. kroner til forbedring af skoletoiletter på udvalgte skoler i budgettet for 2024, men det stod også 
hurtigt klart, at bevillingen kun kan bruges til renovering af de eksisterende toiletter og ikke til at 
etablere flere, nye toiletter. Skolebestyrelsen har gentagne gange rejst problemet for politikerne ved 
møder og i debatindlæg i medierne og i marts 2024 lovede Børne- og Ungdomsudvalget at støtte en 
bevilling specifikt til etablering af flere toiletter på RG1 i budgettet for 2025. Frem mod 
budgetforhandlingerne i august 2024 vil skolebestyrelsen arbejde på at holde politikerne fast på deres 
løfte.  

Principper. Skolebestyrelsen har i årets løb diskuteret og vedtaget principper for elevernes brug af 
mobiltelefoner i skolen og i KKFO’en. Vi har desuden diskuteret formuleringen af principper for hhv. 
skolens brug af den lovpligtige meddelelsesbog, der erstatter de tidligere elevplaner og for 
fællesarrangementer i skoletiden, lejrskoleophold og udsendelse i praktik. Disse principper forventes 
endeligt vedtaget på skolebestyrelsens møde i august 2024, hvorefter de publiceres på skolens 
hjemmeside. 

Skoleudviklingssamtaler. Skolebestyrelsen deltog i august 2023 i den første skoleudviklingssamtale 
mellem skoleleder Martin Wåhlin og Børne- og Ungdomsforvaltningen repræsenteret ved områdeleder 
Line Nordberg og skolekonsulent Pernille Numelin. Samtalens overordnede tema var ”En god skoledag 
med vikar”, som er et emne skoleledelsen og skolebestyrelsen i løbet af dette og forrige år har sat 
forøget fokus på. Næste skoleudviklingssamtale afholdes 13. juni 2024. Her vil det overordnede tema 
være elevernes tilhørsforhold til skolen. 

Rekruttering og ansættelse af nye medarbejdere. Skolebestyrelsen har deltaget med en 
repræsentant i hovedparten af årets ansættelsessamtaler til stillinger som lærere og 
børnehaveklasseledere og været med til at indstille nye medarbejdere til ansættelse. Rekruttering af 
kvalificerede medarbejdere er tiltagende udfordrende, men skolebestyrelsen har helhjertet kunnet 
anbefale alle nyansatte medarbejdere.  

KKFO’en. Skolebestyrelsens arbejde omfatter også KKFO’en og diskussioner og principper gælder 
derfor i de fleste tilfælde for både skole og KKFO og KKFO’en er repræsentaret i skolebestyrelsen ved 
forældrerepræsentant Line Cappelen, der også er medlem af KKFO’ens forældreråd. Skolebestyrelsen 
har i januar holdt møde med KKFO’ens forældrerepræsentanter, men har ellers ikke i årets løb haft 
større punkter på dagsorden, der alene gælder KKFO’en. 

Prioritering af emner og fokuspunkter for skolebestyrelsens arbejde frem til juli 2026. 
Skolebestyrelsen og skoleledelsen har sammen identificeret en række overordnede emner og 
fokuspunkter, som vi ønsker at arbejde med de kommende år: 

• Skoleidentitet (elevers og medarbejderes oplevelse af at høre til på Rådmandsgades Skole) 

• Pauseaktiviteter for elever på RG2 og for 4. og 5. årgang på RG1 



 

• Faglighed i små-fag 

• Musiske fag 

• Demokratisk dannelse/elevernes medindflydelse 

• Undervisning uden for lokalerne 

• Trivsel (forbyggende/indsatser) 

• Idræt og bevægelse 

• Lejrskole (formål m. videre) 

• Forældre-/ledelsessamarbejde 

• Ønske om at ”shine” Slottet op 

• Respekt om professionelles arbejde og dømmekraft, autoritet/råderum, samt principper for 

kommunikation på Aula.    

 

I foråret 2024 har vi indledningsvis sat fokus på trivsel og på arbejdet med at udvikle en stærkere 
identitet for skolen. Vi forventer, at vores diskussioner vil resultere i konkrete initiativer og principper i 
næste skoleår. 

Høringssvar ift. forslag om omlægning af skoledistrikter. Skolebestyrelsen har i maj 2024 indsendt 
høringssvar til Børne- og Ungdomsudvalgets forslag om at ændre skolens distrikt, så ”rode 159 flyttes 
fra Rådmandsgades Skole til Nørre Fælled Skole og karré 14301C, 14404 og 14405 flyttes fra 
Rådmandsgades Skole til Guldberg Skole.” Vi har foreslået, at forslaget tages af bordet med henvisning 
til de faldende børnetal i distriktet og risikoen for at skabe usikkerhed blandt forældrene i de berørte 
områder, der for blot ti år siden blev flyttet fra Nørrebro Park Skole til Rådmandsgades Skole. 

Netværksaktiviteter. Skolebestyrelsens medlemmer har i løbet af skoleåret deltaget i en række 
møder og netværksaktiviteter: dialogmøder med kommunens børne- og ungdomspolitikere, politiske 
saloner med foreningen Brug Folkeskolen, kursus hos foreningen Skole og Forældre og jævnlige 
fællesmøder med de øvrige folkeskolers bestyrelser på Nørrebro og/eller Nørrebro-Bispebjerg.  

 

/Vedtaget på skolebestyrelsens møde 22. maj 2024 

 

 

 

 


